

29 november 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

KFKS 2022-00814

§ 146

## Remiss – Ansökan om nätkoncession, Tollare

*Yttrande till Energimarknadsinspektionen*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 11 november 2022.

### Sammanfattning av ärendet

Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om tillstånd för ombyggnation av befintliga ledningar (nätkoncession). Kommunen har i Tollare antagit detaljplaner för bostäder som berörs av två luftledningar. En ombyggnation av ledningarna krävs för att kunna genomföra detaljplanerna fullt ut. Det innebär att cirka 300 meter luftledning behöver markförläggas, vilket sker via schaktning och delvis genom sprängning. Sträckningen berör i sin helhet Tollare naturreservat.

Föreslagen sträckning bedöms medföra måttliga negativa konsekvenser för naturmiljön då den delvis kommer gå igenom ett av Skogsstyrelsen klassat naturvärdesobjekt.

Sammantaget bedömer enheten att intresset av att markförlägga ledningarna väger tyngre än påverkan på naturmiljön. I yttrandet framhåller kommunen att det är positivt att befintliga luftledningar markförläggs för att möjliggöra genomförandet av de antagna detaljplanerna i Tollare. Vidare framhåller kommunen att det är av stor vikt att dialog förs med kommunen inför anläggandet för att minimera intrånget i naturreservatet samt för att på ett bra sätt kunna hantera schakttillstånd och dispens från reservatsföreskrifterna.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 11 november 2022

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Ansökan om nätkoncession

Bilaga 3. Miljökonsekvensbeskrivning

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut och fann att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat i enlighet med det utsända förslaget.

Johanna Kvist (S), Gunnel Nyman Gräff (S) och Mikael Carlsson (NL) deltog inte i beslutet.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------